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Tadeusz Kornaś. Adiunkt w Katedrze Teatru i Dramatu Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego. W latach w latach 1997–2009 redaktor Gazety Teatralnej „Didaska-
lia” (w latach 2004–2008 redaktor naczelny). Opublikował książki: Włodzi-
mierz Staniewski i Ośrodek Praktyk Teatralnych „Gardzienice” (Homini, 2004), 
Between Anthropology and Politics. Two Strands of Polish Alternative Theatre 
(Instytut Teatralny, 2007), Aniołom i światu widowisko (Homini, 2009).

Książka zestawia obok siebie trzy odrębne dziedziny, rzadko ze sobą na 
co dzień sąsiadujące: liturgię, teatr współczesny i kulturę alternatywną. Splata 
ze sobą awangardę i tradycję.  

Schola Teatru Węgajty realizuje od prawie dwudziestu lat we wnętrzach 
kościołów średniowieczne dramaty liturgiczne. Dramat ten, w którym upa-
truje się początków nowożytnego europejskiego teatru, rozwijał się od mniej 
więcej X wieku w strukturze nabożeństw Kościoła rzymskokatolickiego, by 
w końcu zostać przez sobór trydencki (w XVI wieku) „wyrzucony” ze świą-
tyń. Po wiekach Schola Teatru Węgajty spróbowała na powrót włączyć ten 
dramat w krąg celebracji kościelnych – czyli w jego naturalne miejsce.  Ale 
czy to jeszcze jest możliwe?

By opisać i zanalizować spektakle Scholi autor książki prowadzi czy-
telnika niezależnymi ścieżkami. Najpierw zadaje kilka podstawowych pytań: 
czym był teatr w rozumieniu Biblii i doktryny Kościoła katolickiego i czym 
jest liturgia? Następnie przedstawia dotychczasowe próby wykorzystywania 
struktur liturgicznych i inscenizowania konkretnych dramatów liturgicznych 
w polskim teatrze dramatycznym, operowym i poszukującym (m. in. Schiller, 
Dejmek, Grotowski, Gardzienice). Przedstawia wreszcie krąg kultury alter-
natywnej, z której wyrosła Schola Teatru Węgajty. 

Najważniejszą partią książki jest opis i analiza inscenizowanych przez 
Scholę Teatru Węgajty dramatów liturgicznych. Przedstawione wcześniej za-
gadnienia dopełniają się w tej części. Pozwala to dostrzec ogromny obszar 
poszukiwań i dążeń twórców Scholi, którzy starają się robić na wskroś współ-
czesny teatr wywiedziony jednak z najstarszych tradycji. 
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